
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00185/2021 
 

Às 11:39 horas do dia 07 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00185/2021, referente ao
Processo nº 0049210521202079, o pregoeiro, Sr(a) IVANIR BARREIRA DE JESUS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: ASPIRADOR DESCARTÁVEL ADULTO - composto por uma ponta aspiradora injetada em
acrílico cristal e conectado a um tubo de PVC cristal de 1/4", tendo na sua extremidade uma união de tubo de látex
para facilitar a conexão. Produto deve ser estéril e apirogênico, embalado em papel cirúrgico e termosselado , para
atender cirurgia cardíaca. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 116 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.017,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/06/2021
10:48:27

Item cancelado no julgamento. Motivo: cancelamos pro todas as propostas
estarem com valor acima do estimado.

Item: 2
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: PERFURADOR AÓRTICO com cabo de comprimento longo 3,5. UNID.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 116 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.750,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
65.741,6900 , com valor negociado a R$ 43.750,5600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2021
11:39:01

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COTACAO COM REPRESENTACAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 58.950.775/0001-08, Melhor lance: R$
65.741,6900, Valor Negociado: R$ 43.750,5600

Item: 3
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: PATCH DE PERICÁRDIO BOVINO - é constituído de pericárdio bovino previamente
tratado com glutaraldeído e conservado em formaldeído a 4%. Tamanho no mínimo 11x6 cm - estéril e apirogênico,
embalado em papel cirúrgico e termosselado. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 58 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.065,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
29.000,0000 , com valor negociado a R$ 12.065,1600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2021
11:39:08

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: COTACAO COM REPRESENTACAO
IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, CNPJ/CPF: 58.950.775/0001-08, Melhor lance: R$
29.000,0000, Valor Negociado: R$ 12.065,1600

Item: 4
Descrição: Lenco de tecido
Descrição Complementar: CANULA PARA INFUSÃO DE CARDIOLOGIA ANTEROGRADA COM ASPIRAÇÃO DE
VENTRICULO. UNID
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 116 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 61.781,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 51.040,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 07/07/2021
11:39:11

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: BIONORTE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ/CPF: 08.073.901/0001-15, Melhor lance: R$ 51.040,0000

Fim do documento


